
 
 
Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Landeshau ptstadt Hannover  
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 7 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 
28.10.2006 (Nds. GVBl. S. 473), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 07.12.2006 (Nds. 
GVBl. S. 575), hat der Rat der Landeshauptstadt Hannover in seiner Sitzung am 15.02.2007 
folgende Satzung zur Änderung der Hauptsatzung beschlossen: 
 
 
 
 
 

Artikel 1  
 
Die Hauptsatzung der Landeshauptstadt Hannover wird wie folgt geändert: 
 
In § 6 Abs. 1 werden die Worte „150.000 Euro“ durch die Worte „183.000 Euro“ ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Hannover, den  
 
 
 
 
__________________________ 
(Oberbürgermeister) 
 

Beschlussdrucksache Nr.             /2007 
Anlage 2 


